

งบกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จ ของ กฟส.เมืองลพบุรี ประจำงวดเดือน มกราคม-พฤศจิกายน 2567 เปรียบเทียบกับปี 2566

| รายการ                                    |                  |                  | กฟส.ลพบุรี   |              |              |         |             |             |        |
|-------------------------------------------|------------------|------------------|--------------|--------------|--------------|---------|-------------|-------------|--------|
|                                           | กฟส.ลพบุรี       | กฟส.ลพบุรี       | ม.ค.-พ.ย.67  | ม.ค.-พ.ย.66  | ผลต่าง       |         | Common Size |             |        |
|                                           | ม.ค.-พ.ย.7       | ม.ค.-พ.ย.66      | มูลค่า (ลบ.) | มูลค่า (ลบ.) | มูลค่า (ลบ.) | ร้อยละ  | ม.ค.-พ.ย.67 | ม.ค.-พ.ย.66 | ผลต่าง |
| รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า             | 2,931,004,852.42 | 3,127,921,084.31 | 2,931.005    | 3,127.921    | (196.916)    | (6.30)  | 100.00      | 100.00      |        |
| หัก ต้นทุนค่าซื้อไฟฟ้า                    | 2,621,417,869.38 | 2,767,154,592.20 | 2,621.418    | 2,767.155    | (145.737)    | (5.27)  | ↑ 89.44     | 88.47       | 0.97   |
| กำไรขั้นต้นจากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า        | 309,586,983.04   | 360,766,492.11   | 309.587      | 360.766      | (51.180)     | 14.19   | ↓ 10.56     | 11.53       | (0.97) |
| บวก รายได้อื่นจากการดำเนินงาน             |                  |                  |              |              |              |         |             |             |        |
| รายได้จากการก่อสร้างให้ผู้ใช้ไฟ           | 16,822,926.22    | 17,758,529.12    | 16.823       | 17.759       | (0.936)      | (5.27)  | ↓ 0.57      | 0.57        | 0.01   |
| รายได้ค่าบริการ                           | 37,853,467.94    | 37,735,650.14    | 37.853       | 37.736       | 0.118        | 0.31    | ↑ 1.29      | 1.21        | 0.09   |
| เงินชดเชยรายได้                           | 103,331,693.38   | 55,089,430.99    | 103.332      | 55.089       | 48.242       | 87.57   | ↑ 3.53      | 1.76        | 1.76   |
| รายได้อื่นๆ                               | 14,212,683.37    | 1,749,414.28     | 14.213       | 1.749        | 12.463       | 712.43  | ↑ 0.48      | 0.06        | 0.43   |
| รวมรายได้อื่นจากการดำเนินงาน              | 172,220,770.91   | 112,333,024.53   | 172.221      | 112.333      | 59.888       | 53.31   | ↑ 5.88      | 3.59        | 2.28   |
| กำไร(ขาดทุน)ก่อนหักค่าใช้จ่าย             | 481,807,753.95   | 473,099,516.64   | 481.808      | 473.100      | 8.708        | (1.84)  | ↑ 16.44     | 15.13       | 1.31   |
| หัก ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน              |                  |                  |              |              |              |         |             |             |        |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร                | 55,072,139.79    | 56,339,124.39    | 55.072       | 56.339       | (1.267)      | (2.25)  | ↑ 1.88      | 1.80        | 0.08   |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน               | 3,305,501.76     | 3,567,966.16     | 3.306        | 3.568        | (0.262)      | (7.36)  | ↕ 0.11      | 0.11        | (0.00) |
| ค่าป้องกัน ซ่อมแซม บำรุงรักษา และก่อสร้าง | 95,147,878.70    | 139,837,657.17   | 95.148       | 139.838      | (44.690)     | (31.96) | ↓ 3.25      | 4.47        | (1.22) |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย             | 71,710,504.83    | 70,135,632.14    | 71.711       | 70.136       | 1.575        | 2.25    | ↑ 2.45      | 2.24        | 0.20   |
| ค่าใช้จ่ายอื่นในการดำเนินงาน              | 35,464,975.43    | 33,788,447.43    | 35.465       | 33.788       | 1.677        | 4.96    | ↑ 1.21      | 1.08        | 0.13   |
| ค่าใช้จ่ายโอนปิดเข้างาน                   | (96,794,112.87)  | (137,771,176.37) | (96.794)     | (137.771)    | 40.977       | (29.74) | ↓ (3.30)    | (4.40)      | 1.10   |
| ค่าใช้จ่ายอื่นทางอ้อมโอนปิดเข้างาน        | (13,753,621.10)  | (9,749,498.49)   | (13.754)     | (9.749)      | (4.004)      | 41.07   | ↑ (0.47)    | (0.31)      | (0.16) |
| ค่าใช้จ่ายอื่น                            | 261,955.96       | 167,875.59       | 0.262        | 0.168        | 0.094        | 56.04   | ↕ 0.01      | 0.01        | 0.00   |
| รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน               | 150,415,222.50   | 156,316,028.02   | 150.415      | 156.316      | (5.901)      | (3.77)  | ↑ 5.13      | 5.00        | 0.13   |
| กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากการดำเนินงาน          | 331,392,531.45   | 316,783,488.62   | 331.393      | 316.783      | 14.609       | (4.61)  | ↑ 11.31     | 10.13       | 1.18   |
| บวก รายได้ทางการเงิน                      | 723,660.22       | 192,037.32       | 0.724        | 0.192        | 0.532        | 276.83  | 0.02        | 0.01        | 0.02   |
| หัก ต้นทุนทางการเงิน                      | 135,373.11       | 72,995.55        | 0.135        | 0.073        | 0.062        | 85.45   | 0.00        | 0.00        | 0.00   |
| กำไร(ขาดทุน)สุทธิ                         | 331,980,818.56   | 316,902,530.39   | 331.981      | 316.903      | 15.078       | (4.76)  | ↑ 11.33     | 10.13       | 1.20   |